



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada

Nombre Usuario: PORTUGAL FERNANDEZ, ROSA MARIA

P. A.: F

Cambio ejercicio/periodo

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: 12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada

Ejercicio: 2025

Periodo: Trimestre 3

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾			
1	Impuestos directos	11.802.514,00	11.802.514,00	11.121.497,91	3.839.051,00	1.107.835,75	11.451.304,34	-0,06	
2	Impuestos indirectos	2.302.117,00	2.302.117,00	1.718.199,59	1.687.236,09	13.651,51	2.107.809,96	-0,25	
3	Tasas y otros ingresos	5.814.060,00	5.814.060,00	5.201.923,31	4.660.150,84	108.711,98	5.782.825,58	-0,11	
4	Transferencias corrientes	8.018.498,00	8.018.498,00	6.497.789,75	6.311.994,86		7.829.045,19	-0,19	
5	Ingresos patrimoniales	578.960,00	578.960,00	481.608,96	459.071,98	32.092,17	538.852,30	-0,17	
6	Enajenación de inversiones reales	30.000,00	30.000,00					-1,00	
7	Transferencias de capital	6.000,00	3.785.585,41	3.779.585,41	5.000,00		3.779.585,41	0,00	
8	Activos financieros	100.000,00	6.882.372,47	101.006,28	101.006,28		101.006,28	-0,99	
9	Pasivos financieros								
TOTAL INGRESOS		28.652.149,00	39.214.106,88	28.901.611,21	17.063.511,05	1.262.291,41	31.590.429,06	-0,26	

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾			
1	Gastos de personal	12.290.309,00	13.050.787,46	7.860.535,47	7.859.385,60		10.970.753,53	-0,40	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	15.330.390,00	17.378.015,99	9.588.136,88	8.936.070,29	1.297.434,99	14.140.826,21	-0,45	
3	Gastos financieros	16.500,00	92.226,69	33.659,96	33.659,96		54.886,22	-0,64	
4	Transferencias corrientes	530.200,00	541.340,00	189.002,90	186.002,90	111.373,25	223.544,37	-0,65	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos		0,00						
6	Inversiones reales	384.750,00	10.452.977,43	1.774.355,24	1.772.876,90	393.503,86	1.868.497,27	-0,83	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	100.000,00	146.500,00	100.000,00	100.000,00	600,00	146.500,00	-0,32	
9	Pasivos financieros								
TOTAL GASTOS		28.652.149,00	41.661.847,57	19.545.690,45	18.887.995,65	1.802.912,10	27.405.007,60	-0,53	

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.